

Projekty premeny

O001281

Spoločnosť

Obchodné meno:

Besco s.r.o.

Sídlo:

Revúcka Lehota 123, 049 18 Revúcka Lehota, Slovenská republika

IČO:

36 620 777

Zapísaná v Obchodnom registri registrového súdu:

Okresný súd Banská Bystrica

Oddiel:

Sro

Vložka číslo:

8651/S

zverejňuje podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov

návrh projektu:

zlúčenia

Projekty premeny

NÁVRH PROJEKTU PREMENY – ZLÚČENIA

podľa § 8, § 22 zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zákon o premenách“)

Článok I.**Zúčastnené spoločnosti****Nástupnícka spoločnosť :**

Obchodné meno : **ALCOOL s.r.o.**
Sídlo : Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník
IČO : 44 520 158
Zápis : v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 15808/S
Štatutárny orgán : Miroslav Balco, Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník
Anna Balcová, Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník
Martin Balco, Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník

(ďalej len „Nástupnícka spoločnosť“)

Zanikajúca spoločnosť :

Obchodné meno : **Besco s.r.o.**
Sídlo : Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník
IČO : 36 620 777
Zápis : v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 8651/S
Štatutárny orgán : Anna Balcová, Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník
Miroslav Balco, Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník

(ďalej len „Zanikajúca spoločnosť“)

(„Nástupnícka spoločnosť“ a „Zanikajúca spoločnosť“ spolu
ďalej len „Zúčastnené spoločnosti“)

Článok II.**Vyhlásenie zúčastnených spoločností**

1. Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že sú právnickými osobami so sídlom v Slovenskej republike a majú záujem v súlade s ustanoveniami zákona o premenách realizovať vzájomné zlúčenie spoločností.
2. Zúčastnené spoločnosti zhodne vyhlasujú, že spĺňajú zákonom stanovené podmienky pre uzatvorenie a plnenie tohto návrhu projektu premeny (ďalej len „Projekt“).
3. Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že nemajú zriadenú dozornú radu, a preto v súlade s ustanovením § 27 zákona o premenách nebolo vypracované vyjadrenie dozornej rady Zanikajúcej spoločnosti a ani Nástupníckej spoločnosti.

Projekty premeny

4. Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že spoločníci Zúčastnených spoločností sa písomne vzdali práva na predloženie správy konateľov oboch Zúčastnených spoločností, v ktorej z právneho a ekonomického hľadiska vysvetlia a odôvodnia premenu a náležitosti Projektu, preto v súlade s ustanovením § 25 ods. 2 zákona nebola vypracovaná správa konateľov Zanikajúcej spoločnosti a ani Nástupníckej spoločnosti podľa ustanovenia § 25 ods. 1 zákona o premenách.
5. Zúčastnené spoločnosti tiež vyhlasujú, že zlúčenie Zúčastnených spoločností ako dvoch obchodných spoločností, kde Zanikajúca spoločnosť zaniká a celé jej obchodné imanie prechádza na Nástupnícku spoločnosť nie je v rozpore s § 3 zákona o premenách, je príslušnými právnymi predpismi povolené.
6. Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že v súlade s ustanoveniami zákona o premenách, najmä ustanovenia § 28 zákona o premenách boli všetkým spoločníkom Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti doručené všetky listiny a poskytnuté podstatné informácie a vysvetlenia.

Článok III. Predmet projektu

1. Tento Projekt je uzatvorený Zúčastnenými spoločnosťami v súlade s ustanovením § 7 a nasl. zákona o premenách, upravuje podmienky a spôsob zlúčenia obchodných spoločností zúčastnených na zlúčení.
2. Predmetom tohto Projektu je vzájomná dohoda Zúčastnených spoločností o tom, že spoločnosť **ALCOOL s.r.o.**, ako Nástupnícka spoločnosť a spoločnosť **Besco s.r.o.**, ako Zanikajúca spoločnosť sa zlučujú za podmienok dohodnutých v tomto Projekte, v dôsledku čoho sa **Besco s.r.o.**, ako Zanikajúca spoločnosť zruší a zaniká bez likvidácie a jej právnym nástupcom sa stáva **ALCOOL s.r.o.**, Nástupnícka spoločnosť vrátane prechodu obchodného imania Zanikajúcej spoločnosti na Nástupnícku spoločnosť.

Článok IV. Nástupnícka spoločnosť

1. Nástupníckou spoločnosťou po zlúčení, ku ktorému dôjde na základe tohto Projektu je obchodná spoločnosť **ALCOOL s.r.o.**, so sídlom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník, IČO: 44 520 158, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 15808/S.
2. Ku dňu podpisu tohto Projektu je základné imanie Nástupníckej spoločnosti vo výške 66 640,00 Eur a je splatené v celom rozsahu.
3. Spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti ku dňu podpisu tohto Projektu sú **Miroslav Balco**, narodený 28.10.1970, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník so splateným peňažným vkladom (obchodným podielom) vo výške 22 220 Eur, **Anna Balcová**, narodená 26.10.1967, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník so splateným peňažným vkladom (obchodným podielom) vo výške 22 210 Eur a **Martin Balco**, narodený 25.02.1998, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník so splateným peňažným vkladom (obchodným podielom) vo výške 22 210 Eur, ktorí sú vlastníckmi obchodných podielov v Nástupníckej spoločnosti súhrnne v rozsahu základného imania spoločnosti vo výške 66 640,00 Eur, ktoré je splatené v celom rozsahu.

Projekty premeny

**Článok V.
Zanikajúca spoločnosť**

1. Zanikajúcou spoločnosťou pri zlúčení, ku ktorej dôjde na základe tohto Projektu je obchodná spoločnosť **Besco s.r.o.**, so sídlom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník, IČO: 36 620 777, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 8651/S.
2. Ku dňu podpisu tohto Projektu je základné imanie Zanikajúcej spoločnosti vo výške 6 639,00 Eur a je splatené v celom rozsahu.
3. Spoločníkmi Zanikajúcej spoločnosti ku dňu podpisu tohto Projektu sú **Miroslav Balco**, narodený **28.10.1970**, trvale bytom **Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník** so splateným peňažným vkladom (obchodným podielom) vo výške **3 320 Eur** a **Anna Balcová**, narodená **26.10.1967**, trvale bytom **Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník** so splateným peňažným vkladom (obchodným podielom) vo výške **3 319 Eur**, ktorí sú vlastníkmi obchodných podielov v Zanikajúcej spoločnosti súhrnne v rozsahu základného imania spoločnosti vo výške **6 639,00 Eur**, ktoré je splatené v celom rozsahu.
4. Zanikajúca spoločnosť sa zrušuje bez likvidácie z titulu zlúčenia do Nástupníckej spoločnosti, ktorá sa stane jej právnym nástupcom.

**Článok VI.
Rozhodujúci deň z hľadiska účinnosti zlúčenia a účtovníctva**

1. Účinky zlúčenia podľa tohto Projektu nastanú dňom zápisu zlúčenia do Obchodného registra. Zápisom zlúčenia obchodných spoločností do Obchodného registra zaniká Zanikajúca spoločnosť a celé obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti prechádza na Nástupnícku spoločnosť. Výmaz Zanikajúcej spoločnosti z Obchodného registra a zápis zlúčenia do Obchodného registra sa vykoná k tomu istému dňu.
2. Za deň, od ktorého sa úkony Zanikajúcej spoločnosti považujú z hľadiska účtovníctva za úkony vykonané na účet Nástupníckej spoločnosti je na základe dohody Zúčastnených spoločností určený **01.01.2026**.
3. Za deň, odkedy nadobudnú spoločníci zanikajúcej spoločnosti právo na podiel na zisku ako spoločníci nástupníckej spoločnosti sa považuje na základe dohody Zúčastnených spoločností deň **01.01.2026**.
4. Zúčastnené spoločnosti v súlade s ustanovením § 16 zákona o premenách podávajú súčasne návrh na zápis zlúčenia na základe tohto Projektu do Obchodného registra.
5. V prípade, ak príslušný registrový súd odmietne vykonať zápis zlúčenia do Obchodného registra, Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že vykonajú všetky úkony potrebné na odstránenie nedostatkov podania tak, aby námietky podané proti odmietnutiu mohli byť podané v zákonnej lehote.
6. Ku dňu účinnosti zlúčenia prechádzajú na Nástupnícku spoločnosť všetky hnutelné a nehnuteľné veci, pohľadávky, práva a povinnosti, iné majetkové hodnoty, ako aj všetky (známe a neznáme) záväzky a povinnosti a ostatný majetok Zanikajúcej spoločnosti.

Projekty premeny

7. Ku dňu účinnosti zlúčenia prechádzajú na Nástupnícku spoločnosť aj všetky pracovnoprávne vzťahy, ktoré uzatvorila Zanikajúca spoločnosť so svojimi zamestnancami, ak také v čase uzatvorenia tohto Projektu existujú, t.j. ku dňu účinnosti zlúčenia sa všetci zamestnanci Zanikajúcej spoločnosti stávajú zamestnancami Nástupníckej spoločnosti.
8. Ku dňu účinnosti zlúčenia prechádzajú na Nástupnícku spoločnosť aj všetky bankové účty Zanikajúcej spoločnosti.

Článok VII.**Zlúčenie a prechod obchodného imania**

1. Zanikajúca spoločnosť sa zrušuje bez likvidácie zlúčením s Nástupníckou spoločnosťou v súlade so zákonom o premenách ku dňu zlúčenia, ktorý je špecifikovaný v článku VI. tohto Projektu. Ku dňu zlúčenia v zmysle článku VI. tohto Projektu zároveň prechádza obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti pozostávajúce zo súboru obchodného majetku (t. j. súhrnu majetkových hodnôt – vecí, pohľadávok a iných práv a peniazmi ocenených iných hodnôt, ktoré patria Zanikajúcej spoločnosti a slúžia alebo sú určené na jej podnikanie, vrátane základného imania a povinne vytváraného rezervného fondu Zanikajúcej spoločnosti) a záväzkov vzniknutých v Zanikajúcej spoločnosti v súvislosti s podnikaním na Nástupnícku spoločnosť, a Nástupnícka spoločnosť sa stáva právnym nástupcom Zanikajúcej spoločnosti.
2. Dňom zániku Zanikajúcej spoločnosti, t. j. jej výmazom z Obchodného registra ku dňu zlúčenia v zmysle článku VI. tohto Projektu, jej obchodné imanie (všetky aktíva a pasíva), záväzky a pohľadávky, a to známe aj neznáme, prechádzajú na Nástupnícku spoločnosť.
3. Na Nástupnícku spoločnosť prechádza obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti podľa stavu určeného účtovnou závierkou Zanikajúcej spoločnosti vypracovanou v zmysle príslušných právnych predpisov.
4. Jednotlivé položky vlastného imania Zanikajúcej spoločnosti budú prevedené na účty Nástupníckej spoločnosti v rovnakej štruktúre a rozsahu ako boli vykázané v riadnej účtovnej závierke Zanikajúcej spoločnosti. Ostatné kapitálové fondy tvorené vkladmi spoločníka Zanikajúcej spoločnosti a spoločníka Nástupníckej spoločnosti sa v celej svojej výške použijú na úhradu neuhradených strát minulých období. Zákonný rezervný fond Zanikajúcej a Nástupníckej spoločnosti sa v alikvotnej výške použije na úhradu zostatku neuhradených strát minulých období.
5. Všetok majetok a záväzky Zanikajúcej spoločnosti budú prevedené do účtovníctva Nástupníckej spoločnosti v rovnakej štruktúre a rozsahu ako boli vykázané v riadnej účtovnej závierke Zanikajúcej spoločnosti.

Článok VIII.**Základné imanie, spoločníci Nástupníckej spoločnosti po zlúčení**

1. V dôsledku zlúčenia Nástupnícka spoločnosť neprevezme základné imanie Zanikajúcej spoločnosti, t.j. zrušením Zanikajúcej spoločnosti bez likvidácie vo forme zlúčenia

Projekty premeny

s Nástupníckou spoločnosťou nedochádza k zvýšeniu základného imania Nástupníckej spoločnosti.

2. Identifikačné údaje Nástupníckej spoločnosti sú nasledovné : **ALCOOL s.r.o.**, so sídlom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník, IČO: 44 520 158, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 15808/S.
3. Základné imanie Nástupníckej spoločnosti zostáva nezmenené vo výške 66 640,00 Eur a je tvorené nasledovnými peňažnými vkladmi / obchodnými podielmi spoločníkov : **Miroslav Balco**, narodený 28.10.1970, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník so splateným peňažným vkladom (obchodným podielom) vo výške 22 220 Eur, **Anna Balcová**, narodená 26.10.1967, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník so splateným peňažným vkladom (obchodným podielom) vo výške 22 210 Eur a **Martin Balco**, narodený 25.02.1998, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník so splateným peňažným vkladom (obchodným podielom) vo výške 22 210 Eur, teda v celkovej súhrnnej výške 66 640,00 Eur, na základnom imaní splateným v celom rozsahu.
4. Spoločníci Zanikajúcej spoločnosti : **Miroslav Balco**, narodený 28.10.1970, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník a **Anna Balcová**, narodená 26.10.1967, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník, sa stávajú v dôsledku zlúčenia podľa tohto Projektu spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti a nadobúdajú právo na podielu zo zisku Nástupníckej spoločnosti, keďže sú spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti.
5. Keďže spoločníci Zanikajúcej spoločnosti : **Miroslav Balco**, narodený 28.10.1970, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník a **Anna Balcová**, narodená 26.10.1967, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník, sa stávajú spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti, nevzniká im právo na vyplatenie vyrovnacieho podielu Nástupníckou spoločnosťou.
6. **Miroslav Balco**, narodený 28.10.1970, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník a **Anna Balcová**, narodená 26.10.1967, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník, ako spoločníci Zanikajúcej spoločnosti, ktorí sa stávajú spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti, sa v Rozhodnutí spoločníkov výslovne vzdali svojho práva na vyplatenie vyrovnacieho podielu a vklad základného imania bude zaúčtovaný v Nástupníckej spoločnosti ako vklad spoločníka do rezervného fondu z kapitálových vkladov.
7. Výška základného imania Nástupníckej spoločnosti sa v súvislosti so zlúčením Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti nezmení, a teda pri zápise zlúčenia Zanikajúcej spoločnosti a Nástupníckej spoločnosti do Obchodného registra, bude základné imanie spoločnosti Nástupníckej spoločnosti zachované vo výške 66 640,00 Eur (*šesťdesiatšesťtisícšesťstoštyridsať eur*) a bude zachované tak ako je to uvedené v článku IV, bod 2. tohto Projektu.
8. Výška vkladov spoločníkov Nástupníckej spoločnosti predstavuje :
 - a) **Miroslav Balco**, narodený 28.10.1970, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník, peňažný vklad 22 220,00 Eur, splatený : 22 220,00 Eur,

Projekty premeny

- b) Anna Balcová, narodená 26.10.1967, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník, peňažný vklad 22 210,00 Eur, splatený : 22 210,00 Eur a
- c) Martin Balco, narodený 25.02.1998, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník, peňažný vklad 22 210,00 Eur, splatený : 22 210,00 Eur.

9. Pre prípad, že by v Zanikajúcej spoločnosti boli z minulých účtovných období určené na rozdelenie (vyplatenie) spoločníkom podiely na zisku Nástupníckej spoločnosti, prechádzajú tieto ako súčasť obchodného imania Zanikajúcej spoločnosti zlúčením na Nástupnícku spoločnosť a bude s nimi ďalej naložené ako s výsledkom hospodárenia Nástupníckej spoločnosti v zmysle príslušných právnych predpisov a zakladateľskej listiny Nástupníckej spoločnosti v aktuálnom znení.

Článok IX.**Štatutárny orgán Nástupníckej spoločnosti, spôsob konania za Nástupnícku spoločnosť**

1. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že po zlúčení Zanikajúcej spoločnosti s Nástupníckou spoločnosťou nedôjde k zmene štatutárnych orgánov Nástupníckej spoločnosti, a teda štatutárnymi orgánmi - konateľmi Nástupníckej spoločnosti ostávajú **Miroslav Balco, narodený 28.10.1970, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník, Anna Balcová, narodená 26.10.1967, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník a Martin Balco, narodený 25.02.1998, trvale bytom Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník** aj naďalej.
2. Zároveň ostáva nedotknutý spôsob konania štatutárnych orgánov spoločnosti v mene Nástupníckej spoločnosti, ktorý je uvedený v spoločenskej zmluve Nástupníckej spoločnosti v znení neskorších zmien a doplnkov, a ktorý je špecifikovaný nasledovne „*V mene spoločnosti koná každý z konateľov samostatne. Pri právnych úkonoch v písomnej forme pripojí k obchodnému menu spoločnosti svoj podpis.*“

Článok X.**Osobitné ustanovenia**

1. Obchodné meno Nástupníckej spoločnosti ostáva po zlúčení nezmenené „**ALCOOL s.r.o.**“.
2. Právna forma Nástupníckej spoločnosti ostáva po zlúčení nezmenená, a to spoločnosť s ručením obmedzeným so skratkou s.r.o.
3. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že Nástupnícka spoločnosť neprevezme obchodné meno Zanikajúcej spoločnosti v zmysle ustanovenia § 11 ods. 3 Obchodného zákonníka.
4. Sídlo Nástupníckej spoločnosti ostáva po zlúčení nezmenené „**Revúcka Lehota 123, 049 18 Lubeník**“.
5. Členom štatutárneho orgánu Nástupníckej spoločnosti ostanú po zlúčení existujúci (t. j. dovtedajší) členovia štatutárneho orgánu Nástupníckej spoločnosti, teda dovtedajší konatelia Nástupníckej spoločnosti. Výkon funkcie a spôsob konania štatutárneho orgánu (konateľa) Nástupníckej spoločnosti po zlúčení ostáva nezmenený.
6. Výkon funkcie všetkých osôb v orgánoch Zanikajúcej spoločnosti zaniká dňom výmazu Zanikajúcej spoločnosti z Obchodného registra.

Projekty premeny

7. Nástupnícka spoločnosť bude po zlúčení pokračovať vo vykonávaní svojho dovtedajšieho predmetu podnikania (činnosti) a zároveň preberá nasledovné predmety podnikania zanikajúcej spoločnosti, a to :
- uskutočňovanie stavieb a ich zmien
 - podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom
 - výroba medoviny
 - výroba nealkoholických nápojov a ovocných štiav
 - poľnohospodárstvo a lesníctvo vrátane predaja nespracovaných poľnohospodárskych a lesných výrobkov na účel spracovania alebo ďalšieho predaja
8. Zlúčenie Zúčastnených spoločností nepodlieha kontrole Protimonopolného úradu Slovenskej republiky v zmysle ustanovenia § 7 ods. 1 písm. a) v nadväznosti na ustanovenia § 8 ods. 1 zákona č. 187/2021 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
9. Zanikajúca spoločnosť ku dňu vyhotovenia tohto Projektu nemá a ku dňu zlúčenia nebude mať zamestnancov, v dôsledku čoho zlúčením nepríde k prechodu práv a povinností vyplývajúcich z pracovnoprávných vzťahov súvisiacich so zamestnancami Zanikajúcej spoločnosti na Nástupnícku spoločnosť.
10. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že nezávislým expertom, členom štatutárnych orgánov Nástupníckej spoločnosti alebo Zanikajúcej spoločnosti, ani žiadnym ďalším osobám nebudú poskytnuté žiadne osobitné výhody.
11. Nástupnícka spoločnosť vyhlasuje, že hodnota jej záväzkov neprevyšuje hodnotu jej majetku.
12. Všetky poplatky spojené s vyhotovením tohto Projektu, takisto aj všetky náklady, dane, poplatky a odvody spojené so zlúčením znáša Nástupnícka spoločnosť, ak nie je výslovne v tomto Projekte dohodnuté alebo ustanovené inak.
- 13.¹ Tento Projekt bol schválený :
- a) rozhodnutím spoločníkov Nástupníckej spoločnosti vykonávajúcich pôsobnosť valného zhromaždenia spoločnosti zo dňa **10.11.2025**,
 - b) rozhodnutím spoločníkov Zanikajúcej spoločnosti vykonávajúcich pôsobnosť valného zhromaždenia spoločnosti zo dňa **10.11.2025**.
14. Zúčastnené spoločnosti potvrdzujú, že pred uzavretím tohto Projektu boli vyhotovené a spoločníkmi Zanikajúcej spoločnosti a spoločníkmi Nástupníckej spoločnosti sprístupnené dokumenty podľa ustanovenia § 28 zákona o premenách v rozsahu, v akom sa spoločníci Zúčastnených spoločností v predpisanej forme práva na ich sprístupnenie a/alebo vyhotovenie nevzdali.

Projekty premeny

**Článok XI.
Záverečné ustanovenia**

1. Projekt nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho uzavretia, pričom účinky zlúčenia nastanú zápisom zlúčenia do Obchodného registra Slovenskej republiky na príslušnom súde.
2. Zúčastnené spoločnosti sa dohodli, že na práva a povinnosti Zúčastnených spoločností bližšie neupravené týmto Projektom sa vzťahujú ustanovenia zákona o premenách a ak takých niet, Obchodného zákonníka.
3. V prípade, ak akékoľvek ustanovenie Projektu (alebo jeho časť) je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných ustanovení Projektu (alebo zvyšnej časti takéhoto ustanovenia). Zúčastnené spoločnosti bez zbytočného odkladu po tom, ako zistia, že niektoré z ustanovení Projektu (alebo jeho časť) je neplatné, neúčinné a/alebo nevykonateľné, nahradia dotknuté ustanovenie (alebo jeho časť) ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo najväčšej miere zodpovedať zámeru Zúčastnených spoločností v čase uzatvorenia Projektu.
4. Projekt je vyhotovený v *piatich* (5) rovnopisoch s tým, že všetky rovnopisy majú platnosť originálu a každá zo Zúčastnených spoločností obdrží po *dvoch* (2) rovnopisoch, *jeden* (1) rovnopis je určený pre obchodný register.
5. Zúčastnené spoločnosti zhodne vyhlasujú, že si Projekt pozorne prečítali, v plnom rozsahu porozumeli jeho obsahu, ktorý je pre nich dostatočne zrozumiteľný a určitý, že Projekt vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu prostú akýchkoľvek omylov a že Projekt nebol uzavretý ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek Zúčastnenú spoločnosť, na dôkaz čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Revúckej Lehote, dňa 10.11.2025

V Revúckej Lehote, dňa 10.11.2025

1

Zanikajúca spoločnosť
Besco s.r.o.Nástupnícka spoločnosť
ALCOOL s.r.o.
.....
Anna Balcová, konateľ
.....
Miroslav Balco, konateľ
.....
Miroslav Balco, konateľ
.....
Anna Balcová, konateľ
.....
Martin Balco, konateľ